
 

 
 
 

1 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

     MENDOZA,  06 AGO 2021  
      

VISTO: 
El contenido del EXP-CUY: 16445/2019, en el cual obra el Proyecto de 

Diplomatura de Posgrado en “Diseño y Experimentación en Espacio Público”, 
elaborado en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo; 
 

CONSIDERANDO: 
Que la Ordenanza N° 002/2015-CS establece que se deberá contemplar el 

presupuesto previsto para el desarrollo del proyecto de Diplomatura de Posgrado en 
“Diseño y Experimentación en Espacio Público”. 

Que, mediante Resolución N° 3062/2015-R, ad referéndum del Consejo 
Superior, se dispuso aprobar el proyecto de unificación de la normativa que rige la 
creación, la organización curricular, la designación del cuerpo académico y la 
aprobación del presupuesto de diplomaturas de posgrado en la Universidad Nacional 
de Cuyo. 

Que la Dirección General de Posgrado de la Facultad de Ingeniería y el 
Consejo Asesor Permanente de Posgrado de la Universidad Nacional de Cuyo han 
prestado conformidad al proyecto de referencia. 

Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 83/2020-CS y la Resolución N° 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 25/2020-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 17 de diciembre de 2019. 

 
En uso de sus de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Aprobar el presupuesto de la Diplomatura de Posgrado en “Diseño y 
Experimentación en Espacio Público”, que se detalla en el ANEXO I de la presente 
Resolución. 
ARTÍCULO 2º. La presente Resolución, que se emite en formato digital, será 
reproducida en soporte papel, con el mismo número, cuando concluya la situación de 
emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales 
en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 3º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  249/2021 
 



 

 
 
 

2 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

           ANEXO I 
 

Diplomatura de Posgrado en Diseño y Experimentación en Espacio Público 
 

 
Presupuesto AÑO 2022 

 
SÍNTESIS 

 

Ingresos Totales  $702.000 

POR ARANCELAMIENTO $ 672.000 96% 

POR OTRAS FUENTES $ 30.000 4% 

Egresos Totales  $ 
702.000 

Gastos Ordinarios $ 561.600  

COSTOS DIRECTOS $ 477.600  68% 

COSTOS INDIRECTOS $ 84.000  12% 

FONDO DE PARTICIPACIÓN 
COMÚN 20% 

 

$ 140.400 

 

20% 

Resultado Financiero = Ingresos Totales - Egresos Totales  $ 0 

 
Indicador 1 = Ingresos Totales - Gastos Ordinarios sin FPC 

  
$ 

140.400 
Indicador 2 = Ingresos Totales - Costos Directos sin FPC sin C.Ind  $ 

224.400 
 
 

 
 
 
Anexo I – Resol. – CD N° 249/2021    
 
 
 



 

 
 
 

3 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Anexo I – Resol. – CD N° 249/2021    



 

 
 
 

4 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº 249/2021    


